tia ad omnes dicli Ordinis Eremitarum

fratres facilius deveniat, volumus illas in

capitulis provincialibus seu congregatio-

nibus, et postea in capitulo generali pu-

blice legi, illasque in dictis capitulis pro-

vincialibus seu congregationibus, et ca-

pitulo generali lectas sic arclarc, ac si

legi lime unicuique intimatae fuissenl;

| 9. Illarumque exemplis, eliam im-

pressis, manu scribae dicti capituli vel

notarii publici subscriplis et sigillo prio-

ris generalis ipsius Religionis vel alte-

rius personae in dignitate ecclesiastica

constitulae obsignatis, earadem prorsus

fidem haberi, quae praesenlibus habere-

tur, si eaedem exhiberentur.

Datum Romae apud sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die i decembris

mdciv, pontificatus nostri anno xm.

Dat. die 1 decembris 1604, ponlif. an. xn.

CCCLXII.

Prae criptio formae, qua Ordines Regu-

larcs et Confralemitates saeculares

de caetero uli debenl in erigendi* et

aggregandis Congregationibus et Con-

fvatcrnitatibus; et in communicatione

marum indidgentiarum et indilliorum,

eleemoxynarumque collectione, et Con-

feasoruni electione.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuata rei memoriam.

Quaecumque a Sede Apostolica ad pro-

movendam Christifìdclium salutem ali-

quando concessa sunt, elsi ea maturo

Consilio magnaque prudenlià et cautione

sancita et decreta sint; lamen, cum Ro-

manus Pontifex, de animarum salute sol-

licitus, progiessu temporis animadvertit

sensim aliquos abusus in eisdem statutis

ROMANUJl An. C. 1604

et decretis observandis provenire, debet

prò sui pastoralis officii munere illis op-

portuna ralione occurrere, et, quantum

cum Domino potest, adhibito salutari re-

medio providere.

| 1 . Cum itaque a pluribus Romanis Ex communi-

r, ../. -i ì -i . i catione indul-

Ponlificibus praedecessonbus nostns, et gentiamm , ac.

r . , • ,,. , prave espressa
iorsan edam a nobis, nonnulhs regulan- nonnuin abusus

bus Ordinibus, religionibus et institutis, ac
irrepseran

etiam christifìdelium saecularium archi-

confralernitatibus et congregationibus,

diversarum nationum, nominum et insli-

lutorum, tam in alma Urbe nostra, quam
in aliis civitatibus et locis christiani orbis

institutis, facullas erigendi et inslituendi

in eorum et aliis ecclesiis et collegiis,

necnon eliam sibi aggregandi confrater-

nitates et congregationes in eàdem Urbe

et in aliis locis exislentes, eisque privi-

legia, indulgenlias, facultates, aliasque

spirituales gratias et indulta sibi concessa

respeclive communicandi, attributa fue-

rit, ac nulla certa forma vel ratio prae-

scripta sit, quae in huiusmodi ereclio-

nibus, inslitutionibus, aggregationibus et

communicalionibus faciendis servari de-

beat; proplerea, sive negligentià superio-

rum Ordinum, religionum, et inslilulo-

rum, vel officialium archiconfraternitatum

et congregationum crigentium, instituen-

tium, aggreganlium et communicantium,

quae (confralernitatibus et congregatio-

nibus erigendis, inslituendis et aggregan-

dis, et quibus communicationes privile-

giorum, indulgentiarum, aliarumque gra-

tiarum praedictarum fìunt
1

) non servant

1 Huc mendum aliquod irrepsisse unusquisque

persentiet; forsan tota periodus aliter ordinanda

est hoc modo: sive negligentià... congregatio-

num erigenlium, instiluenlium. aggregantium
et communicantium, quae non servant formam
in huiusmodi erectionibus , ìnstitutionibus

,

aggregationibus et communicalionibus servari

debitam, neque confraternitatibus et congre-

gationibus erigendis, inslituendis et aggregati-
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formam in huiusmodi erectionibus, in-

stitutionibus, aggregationibus et commu-

nicationibus servari debitarn, neque prae-

scribunt modum
,
quo privilegia , indul-

gentias , facultates , aliasque spiriluales

gratias et indulta praedicla consequi de-

beant, seu ipsarum confralernitatum et

congregalionum incuria, quac non inqui-

runt ea, quae praestare oportel, ut illa

consequantur, nonnullae pravae consue-

tudines irrepserunt, multaque incom-

moda inde provenerunt.

Reguiaiibua § 2. Quibus nos, prò commisso nobis

con^egat^ncm apostolicae sollecitudinis officio
,

pater-

dè'co'nsc^u or- nàque erga omnes christifìdeles charitater

s^oLS"
1

' prospicere volentes, hac nostra constitu-

tione perpetuo valiturà decernimus atquc

statuimus, ut imposterum, tam huius al-

mae Urbis noslrae
,
quam aliarum civi-

tatutn et locorum totius christiani orbis,

regularium Ordinum, religionum et in-

stitutorum (quibus in eorum et quibus-

cumque aliis ecclesiis et collegiis confra-

ternitates saecularium erigendi et insli-

tuendi facultas concessa esl), necnon eliam

archiconfraternilatum et congregatio-

num,cuiusvis nationis, nominis et instituli

illae sint, et in quibuscumque ecclesiis,

domibus et oratoriis, laro saecularium,

quam, ut praefertur, quorumcumque, e-

tiam mendicantium ordinum, religionum,

et institutorum regularium, quavis lam or-

dinaria quam apostolica auctoritate ere-

ctae ac institutae exislanl, seu alias quo-

vis modo introductae reperianlur (quibus

alias confraternitates et congregaliones

instiluendi, erigendi ac sibi aggregandi,

illisque privilegia, indulgentias, facultates

dis et quibus communicationes privilegiorum,

indulgentiarum, aliarumque gratiarum prae-

dictarum fiunt, praescribunt modum quo...

consequi debeant; seu ipsarum con fraternita-

llirti et congregalionum incuria
,
quac non

inquirunt, eie. (R. t.).
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aliasque spiriluales gratias et indulta prae-

dicta elargiendi, et communicandi pote-

stas a Romanis Pontifìcibus praedecesso-

ribus noslris, vel a nobis et Apostolica

Sede allribula fuit), magistri, priores,

praepositi, rectores, gubernatores, prae-

ceplores, primicerii, praelati, custodes,

guardiani, praefecli, administratores et

alii officiales seu superiores, quovis modo

nuncupati 1

; regularium si quidem Ordi-

num, religionum et institutorum , unam

tantum confralernitatem et congregatio-

nem, de consensu lamen -Ordinarli loci,

et cum litteris eius testimonialibus, qui-

bus contraterni latis et congregationis eri-

gendae et instituendae pietas, et
2

chri-

slianae charitatis officia, quae exercere

cupit, apud eos commendenlur, in eorum

et quibuscumque aliis ecclesiis et colle-

giis erigere et instiluere
3

;

I 3. Caeterarum vero archiconfrater- AnhiconAa-

# ^ #
tcrrnlatibus au-

nitatum et congregalionum in singulis t™ "«*m P ar|
-00 s ter conlìalenn-

civilatibus, oppidis vel locis, unam etiam uiem aggrega»-
' rr '

di m smgulls ci-

confralernitatem*et congregationem dum- vitatibus, prae-

taxat, quae apostolica vel ordinaria aucto- naru e .nsonsu,

ritate prius erecta, ac nulli alteri Ordini,

religioni, inslituto , archiconfraternitati

et congregationi, eiusdem vel alterius na-

tionis, nominis et instituli aggregata sit,

praevio similiter loci Ordinarli consensu,

et cum eius litteris testimonialibus, quibus

eiusdem confraternitatis et congregationis

aggregandae institutum, pietas, et chri-

stianae charitatis officia
,
quae exercere

consuevit, apud eos commendentur, sibi

adiungere et aggregare possint.

§ 4. Huic vero confraternitati et con- Ei^e ma
. tantum quae si-

gregationi engendae, instituendae seu bi in specie co»-

1 Heic subdivisio subditur superiorum prae-

dictorum; siquidem sunt Ordinum regularium,

de iis valent ea quae hac § statuuntur; de aliis

vero dicetur § seq. (r. t.).

2 Particnlam et addimus ex utraque edit.'Che-

rub. (r. T.).

3 Subintellige ex fine § seq. possint (r- t.).
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rfssaruemntin-aggregandae, ea tantum privilegia, in-

m. eomn.ui.i-
dulgenl jas> facultates aliasque spirituales

gralias et indulta, quae ipsi Ordini , re-

ligioni , instiluto erigenti, instituenli ac

communicanti , seu archiconfraternitati

et congregationi aggreganti nominatim
,

et in specie, non autem quae per exten-

sionem vel communicationem sibi quovis

modo concessa snnt, et illa quidem non

sub generali forma verborum, vel ad in-

star, sed expresse et in specie commu-
nicare valeanf.

siatma vero § 5. Staluta autem prò regimine Or-
ab Ordioariis .. ... .

ciobent appro- dinum, religioni™ et instilutorum eri-
bari , ciusque ....
subiaceni cor- gentium, et instituentium, ac communi-
rectioni. . . . p .

cantium , seu archiconfraternilalum et

congregationum , aggreganlium , edita,

confraternitalibus et congregationibus

erigendis, instituendis et aggregandis, et

quibus communicationes privilegiorum

et aliorum praediclorum fìunt, imperlili

non possint , nisi ea prius ab episcopo

dioecesano examinata, et prò ratione loci

approbala fuerint, quaesihilominus eius-

dem episcopi decrelis, ac moderalioni et

correclioni in omnibus semper subiecta

remaneant.

Aggregationes | 6. Insuper volumus et ordinamus ut
lacicndae iuxta v . /% t t
formuiamacie- praedicti Urdines , religiones, inslitula
menteVII! prae- .... . .

scripiam. engenlia, instiluentia ac commumcantia,

nec non archiconfraternilates et congre-

gationes aggregantes, cerlam erigendi, in-

stituendi , aggregandi et communicandi

formulam a nobis novissime approbatam

diligenter observent, secundum quam pri-

vilegia, indulgentias, facultates aliasque

spirituales gralias et indulta ipsis Ordi-

nibus, religionibus, inslilutis erigentibus,

instituentibus et communicantibus, seu

archiconfraternilalibus et congregationi-

bus aggregantibus , nominatim et ex-

presse, non autem per communicationem,

neque ad instar, ut supra, concessa, ipsis

confraternitatibus et congregationibus

erigendis , instituendis et aggregandis

,

ROMANUM An. C. 1604

et quibus communicationes fiunt, com-

municare possint;

§ 7. Quibus confraternitates et con-
,

In 'la'^'
i

1

1

liae
'

<o *
eie, praevia ru-

gregationes eiusdem dumtaxat nalionis 2"^™,,^;

et nominis, Ordinis, religionis, et insti- s i"Kli,e '

tuti, archiconfraternitatis et congregatio-

nis, cui aggregantur, tam hactenus ag-

gregatae, quam imposterum aggregandae,

utantur, potianlur et gaudeant; ita ut

dictarum confraternitatum et congrega-

tionum erectarum , institularum et ag-

gregatarum, ac quibus communicationes

factae sunt, ministri et officiales, et alii

supradicti, privilegia, indulgentias, fa-

cultates aliasque spirituales gralias et in-

dulta huiusmodi, praevià lamen recogni-

tione Ordinarli loci, qui adhibitis duobus

de eiusdem ecclesiae capilulo, illa iuxta

sacri Concilii Tridentini decrelum pro-

mulganda decernat, debitis temporibus

promulgare valeant.

§ 8. Quibus etiam ministris, officiali-
rc

DXfe°mosy-'

bus, et aliis praedictis, eleemosynas, et ™';
d

e

j

a8que 8r0 '

alia oblata christianae charitatis subsidia,

iuxta modum et formam per Ordina-

rium loci praescribendam (remotis tamen

mensis, pelvibus et capsis, quae in ec-

clesiis et oratoriis dictarum confraterni-

tatum et congregationum publice ad hoc

exponi consueverunt) excipiendi potestas

detur. Atque hoc ipsum Ordines, reli-

giones , instilula erigentia , institu.entia,

ac communicantia, seu archiconfraterni-

tates et congregationes aggregantes, tam

almae Urbis noslrae, quam aliarum ci-

vitatum etlocorum quorumeumque, iuxta

modum a vicario Urbis, et ab Ordinariis

locorum respeclive praescribendum, ob-

servare teneantur. Eleemosynas autem

sic colleclas in reparationem et ornatum

ecclesiarum, tam Ordinum , religionum,

institutorum erigentium, instituentium et

communicantium, ac archiconfraternita-

tum et congregationum aggregantium,

quam confraternitatum et congregatio-

An. C. 1604 CLEMENS

num erigendarum, instituendarum et ag-

gregandarum, et quibus communìbatio-

nes iìent, aut in alios earum pios usus,

arbitrio eiusdem vicarii nostri in Urbe,

nec non Ordinariorum locorum respe-

ctive, fideliter exponere, alque erogare

procurent, ut omnes intelligant caeleslis

Ecclesiae thesauros, non quaestus aut ali-

cuius lucri causa, sed pielatis et chari-

tatis excitandae grada ex Apostolicae Se-

dis benignitate christifidelibus aperiri.

confessarli § 9. Praeterea volumus ut confessarli

eiigeadi: (qui vigore pnvilegiorum ipsis Ordinibus,

religionibus, institutis erigentibus, insti-

tuentibus, et communicanlibus, seu ar-

chiconfraternalibus et congregationibus

aggregantibus concessorum , ac confra-

ternatibus et congregationibus aggregan-

dis communicandorum, prò tempore eligi

possunt et poterunt), saeculares scilicet

in alma Urbe a praedicto nostro vicario,

extra Urbem vero a locorum Ordinariis
;

regulares autem non solum a praedicto

vicario nostro, et a locorum ordinariis

respective , sed etiam a suis superio-

ribus approbati sint ; utque confratres

confitentes a criminibus, casibus et cen-

suris, iuxta dictorum privilegiorum (qua-

tenus lamen sint in usu, et sacris Con-

cini Tridentini decretis, ac Romanorum
Pontificum praedecessorum noslrorum,

et nostris constilutionibus* non adver-

sentur , nec revocata , aut sub aliquibus

revocationibus comprehensa sint) formam

et tenorem dumlaxat absolvere valeant.

Decernimus insuper ut iidem confessarii

praedictos confratres, cuiuscumque gra-

qoì lamento dus, status conditionis et praeminentiae,
casibus nic ci- .... .

pressis neque- etiamsi speciali nota dignae, fuennt, a
ant absolvere. x ....

casibus contenlis in littens , quae die

Coenae Domini legi consueverunt, nec-

non violationis immunitalis et libertatis

ecclesiasticae, et clausurae monasterio-

rum monialium, si videlicet sine neces-

saria et urgenti causa, ac sine superiorum
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licentià, vel etiam si causa et licentià con-

cessa abutenles, praedicla monasteria in-

gressi fuerint, necnon violentae manus

iniectionis in clericum, et singularis cer-

taminis seu cjuelli, ac ab aliis etiam ca-

sibus, tam a nobis, quam a praedicto no-

stro in Urbe vicario, et locorum Ordina-

riis respective reservatis, et prò tempore

reservandis, et etiam a quavis excommu-

nicalione ab bomine lata absolvere, et

super irregularitalibus , tam ex aliquo

defectu provenienlibus, quam occasione

delieti conlractis, cum aliquo dispensare,

praetextu dictorum privilegiorum, nullo

modo possint.

S 10. Demum slatuimus et pariler or- coniraiemi-

. tatesaggregalae

dinamus, ut conlraternitates et congrega- suae aggrega-

.... . . tionis reuora-

tiones, ubivis locorum, quavis auctonfate, iionem obtinere

. . teneaolur.

ut praeferlur , erectae et inslilutae , et

quibus communicationes praedictae factae

sunt, ac cuicumque ex dictis Ordinibus,

religionibus, institulis, archiconfraterni-

tatibus et congregationibus ubilibet exis-

tentibus hactenus aggregalae, ab eisdem

respective Ordinibus, religionibus, insti-

tulis , archiconfraternitatibus et congre-

gationibus, novas erectionum , institu-

tionum, communicationum et aggrega-

tionum litteras , iuxta formam a nobis

novissime approbalam , infra annum, si

in Europa sint, et si extra Europam fue-

rint, infra biennium a die pubblicationis

praesentium in Romana Curia faciendae

computandos, impetrare teneantur; alio-

quin, dicto tempore elapso, erectiones,

institutiones et quaecumque communi-

cationes privilegiorum , facultatum , in-

dulgentiarum aliarumque spiritualium

gratiarum etindultorum, et aggregationes

illarum vigore ipsis concessae , nullius

sint roboris et momenti, ac revocatae et

abolitae censeantur eo ipso.

§ 11. Erectionum autem, institutio-

num, communicationum et aggregalo»

num, tam hactenus faclarum, quam dein-
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ceps faciendarum, litterae, ab ipsis Ordi-

nibus, religionibus, instilulis, seu archi-

confraternilatibus , et congregalionibus

gratis otnnino ac nulli prorsus mercede,

etiam a sponte danlibus acceplà, expediri

et concedi debeant.

§ 12. Quod si ministri aliqui, superio-

res , vel offìciales, quocumque nomine

nuncupati, Ordinura, religionum, insti-

tutorum, seu archiconfraternitatum, con-

gregationum et confralernitalum hnius-

modi, quavis auctoritate , vel privilegio

,

et officio fungantur et praefulgeant, con-

tra praemissa in aliquo venire vel facere

praesumpseiint, erectiones, institutiones

et communicationes privilegiorum, indul-

gentiarum, facultalum , spiritualiumque

graliarum et indultorum , aliorumque

praemissorum concessiones, nec non ag-

gregationes per ipsos faciendae, seu re-

novandae, nullius sint roboris et momenti,

et quilibel eorumdem ministrorum, su-

periorum, officialium, et aliorum praedi-

ctorum, privationis officiorum, quae ob-

tinet, ac inhabilitatisad illa et alia impo-

sterum oblinenda, poenam, quae ab alio

quam a nobis, vel a Romano Pontifice

prò tempore exislente remitti non possit,

incurrant eo ipso,

ciansniao. i 13- Decernentes praesentes lilteras

perpetuo validas et efficaces existere et

Tore, ac ab omnibus et singulis, ad quos

spectat, inviolabiliter observari debere,

sicque nostrae mentis et intentionis exi-

stere, et ila et non aliler per quoscumque
iudices ordinarios et delegatos , etiam

causarura Palalii Apostolici auditores, ac

Sanclac Romanae Ecclesiae cardinales,

etiam de latere legatos (sublatà eis et

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et

inlerpretandi facullale et auclorilate) iu-

dicari et definiri debere; ac irrilum et

inane quicquid super his a quoquam

,

'quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

te]', conligerit attentavi.

ROMANUM

§ 14*. Non obslantibus quibusvis con 7

stitutionibus et ordinalionibusapostolicis,

ac quorumcumque Ordinum , religio-

num, et institutorum, seu archiconfra-

ternitatum, congregationum et confrater-

nilatum saecularium, etiam iuramenlo,

confìrmatione apostolica, vel quavis fir-

milate alia roboratis, slatutis et consue-